
   

   
 1 

Oznámení o zahájení výběrového řízení - Zadávací dokumentace pro zakázku na 

dodávky zadanou dle Pravidel pro výběr dodavatelů Operačního programu Podnikání 

a inovace pro konkurenceschopnost 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Bateriové úložiště Těmice II“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel zakázky: 
 

Jaroslav Přibyl 

Obrataň 183, 394 12 Obrataň 

IČO: 74860178 

 



   

   
 2 

Přílohy: 

1. Krycí list nabídky 

2. Návrh smlouvy o dílo  

3. Slepý položkový rozpočet 

4. Tabulka technické specifikace – účastníci doplní tabulku dle jimi nabízeného produktu a tato 

tabulka se stává přílohou Smlouvy o dílo. U parametrů „ano/ne“ musí každý účastník nabídnout 

produkt, který bude všechny tyto parametry splňovat. Při údaji, jenž nesplňuje některý 

z požadovaných parametrů (požadavek na technickou specifikaci), může být nabídka účastníka 

vyloučena z výběrového řízení.  

5. Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

6. Technický popis s minimálními požadovanými parametry 

PREAMBULE 

Tato zadávací dokumentace je zpracována v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů Operačního 

programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (dále rovněž jen „Pravidla“). Nejedná se 

o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon"). 

Všemi citacemi zákona se míní použití institutů tohoto zákona analogicky. 

Každý účastník, který podal v termínu stanoveném v zadávacím řízení závaznou nabídku, přijímá tímto 

aktem plně a bez výhrad zadávací podmínky včetně všech příloh a případných dodatků. Účastník je 

povinen před podáním nabídky řádně zadávací dokumentaci prostudovat a řídit se zde stanovenými 

pokyny, termíny a specifikacemi. Pokud nabídka účastníka nebude obsahovat všechny náležitosti, 

požadované informace a dokumentaci, nebo nebude plně odpovídat zadávacím podmínkám anebo 

nebude podána stanoveným způsobem ve stanoveném termínu, může to mít za následek její vyřazení 

a následné vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Taktéž bude-li nabídka účastníka obsahovat 

jakoukoliv výhradu účastníka vůči zadávacím podmínkám, bude to mít za následek vyřazení nabídky a 

následné vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení k zadávací dokumentaci. Písemná 

žádost musí být zadavateli (VIA Consult a.s. – zadavacirizeni@viaconsult.cz) doručena nejpozději 

4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Dodatečné informace může zadavatel 

poskytnout i bez předchozí žádosti.  

Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávací dokumentaci případně související dokumenty, 

nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení žádosti podle předchozího odstavce. Dodatečné informace 

zadavatel rovněž zveřejní na profilu zadavatele. 

Pro podání dotazů k zadávací dokumentaci zadavatel stanoví výhradně písemnou formu (zadavatel 

nebude brát do úvahy dotazy sdělené telefonicky).  

Dodavatel je dle ustanovení § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

file:///C:/Users/Hrda/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/6CV6XX9U/zadavacirizeni@viaconsult.cz


   

   
 3 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 

dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění zakázky. Tyto požadavky je účastník 

povinen plně a bezvýjimečně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. 

Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a v přílohách zadávací 

dokumentace bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s možným následkem vyloučení 

účastníka z další účasti na zadávacím řízení. Účastník se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit 

nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně 

závazných norem.  

Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel má zájem, s ohledem na povahu a smysl této veřejné zakázky, 

dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací 

ve smyslu zákona, přičemž dodavatel je povinen tyto zásady dodržovat. Sociálně odpovědné zadávání 

kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti 

zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od dodavatele vyžaduje 

při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit zejména legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky 

a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky budou 

podílet.  Dodavatel je povinen zajistit tento požadavek zadavatele i u svých poddodavatelů. 

Je-li v zadávacích podmínkách uveden odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii, příp. 

na obchodní firmu, má se za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů 

výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je účastník oprávněn v nabídce uvést i jiné, 

kvalitativně a technicky obdobné řešení, splňující minimální požadované standardy a 

odpovídající uvedeným parametrům. 

Zadavatel jako správce osobních údajů informuje subjekty údajů, od nichž obdržel nabídku, že osobní 

údaje zpracovává výhradně z důvodu a za účelem splnění právních povinností stanovených zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Na tvorbě zadávací dokumentace se podílela společnost VIA Consult, a.s., Náměstí Svobody 527, 739 

61 Třinec, jako zástupce zadavatele – viz níže (tvorba zadávací dokumentace včetně příloh, vyjma 

předmětu plnění veřejné zakázky a příloh smlouvy o dílo). 

 
 

1. INFORMACE O ZADAVATELI 

1.1. Základní údaje 

název   : Jaroslav Přibyl 

sídlo   : Obrataň 183, 394 12 Obrataň 

IČO   : 74860178 

Profil zadavatele : https://nen.nipez.cz/profil/JaroslavPribyl  

 

 

 

https://nen.nipez.cz/profil/JaroslavPribyl


   

   
 4 

 

1.2. Pověřená osoba zadavatele 

Pověřenou osobou, zastupující zadavatele v zadávacím řízení analogicky dle § 43 zákona, je VIA 

Consult a.s., Kopečná 12, 602 00 Brno. 

1.3. Kontaktní osoby 

Kontaktní osobou ve všech otázkách je osoba pověřená výkonem zadavatelských činností – za VIA 

Consult a.s. Ing. Anna Divišová, e-mail: zadavacirizeni@viaconsult.cz, tel.: +420 605 201 168. 

 

2. PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

Předmětem zakázky je dodávka a montáž nového a nepoužitého bateriového dobíjecího systému o 

předpokládané kapacitě úložiště minimálně 76,8 kWh, který doplní již existující OZE na bázi 82ks 

fotovoltaických panelů Suntech STP180w nacházející se na střeše objektu a třech síťových střídačů 

Kaco Powador 4500 uvnitř objektu. Dodávka tak bude zahrnovat technologii a montáž uložiště pro 

akumulaci elektrické energie a úpravu stávající elektroinstalace v místě bodu připojení. Součástí 

zakázky je také dodání nových řídících a měřících prvků a řídícího software pro řízení a napojení 

tepelného čerpadla a dobíjecí stanici, jakož i dodání hardware nového systému MaR, včetně montáže 

řídícího systému do rozvaděče na stávající DIN lištu a zpracování dokumentace skutečného stavu. 

Systém bude schopen ostrovního provozu pro celý objekt, při výpadku distribuční sítě systém zajistí 

přechod do ostrovního režimu do 5 ms. Všechny elektrické obvody objektu budou takto zálohovány 

v ostrovním režimu alespoň o výkonu 40 kW minimálně po dobu 30 minut. Systém bude vybaven 

záskokovým automatem, který v případě poruchy zajistí okamžitou dodávku energie bez výpadku. 

Minimálně požadované parametry a bližší specifikace jsou uvedeny v příloze č. 3, příloze č. 4 a příloze 

č. 6 zadávací dokumentace.  

Dodavatel zodpovídá za to, že zakázka bude dodána kompletní a bude obsahovat všechny díly 

potřebné k bezvadnému provozu. Technická specifikace stanovuje základ minimálních technických 

požadavků. 

Technický dozor při montáži technologie nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním propojená. 

Klasifikace předmětu dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002 a nařízení 

Komise č. 213/2008 - dodávka: 

31400000-0  Akumulátory, galvanické články a baterie 

31214500-4  Elektrické rozvaděče 

Předmětem zakázky je dále: 

• doprava do místa plnění vč. montáže, 

• předání kompletního manuálu v českém jazyce, 

• zaškolení obslužného personálu a uvedení zařízení do provozu.  

mailto:zadavacirizeni@viaconsult.cz


   

   
 5 

 

Předpokládaná hodnota výběrového řízení činí celkem 1 847 020 Kč bez DPH. 

 

Zadavatel upozorňuje, že pokud nabídková cena vítězného účastníka přesáhne hodnotu 

2 000 000 Kč bez DPH, bude zadavatel nucen výběrové řízení zrušit, jelikož v takovém případě 

je povinen postupovat při výběru dodavatele podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek. 

  

3. PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Doba plnění:  Předpokládaný termín podpisu smlouvy – květen-červen 2021 (ihned po 

ukončení výběrového řízení). 

 Zadavatel požaduje nejzazší termín dodání do 150 kalendářních dní od 

výzvy objednatele k zahájení plnění. Termín dodání (realizace) je hodnotícím 

kritériem dle čl. 4 této zadávací dokumentace.  

Místo plnění:    Těmice 103, 394 96 Těmice 

Prohlídka místa plnění: proběhne dne 30. 4. 2021 v 15:00 hodin na adrese místa plnění.   

Kontaktní osobou je p. Jaroslav Přibyl, tel.: +420 777 121 087, 

email: pribyl@rekupera.cz  

 

4. KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Podané nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti. Ta bude posuzována podle 

následujících kritérií s váhami: 

 

Kritérium Váha kritéria 

Celková cena v Kč bez DPH 50 % 

Termín dodání 20 % 

Výkon na ostrovní větvi 30 % 

 

Kritérium č. 1 – Celková cena v Kč bez DPH  

Rozumí se celková nabídková cena bez DPH, uvedená ve smlouvě o dílo. Nejvýhodnější nabídka má 

minimální hodnotu. Způsob zpracování nabídkové ceny je specifikován v čl. 6.2 zadávací 

dokumentace. 

 

Kritérium č. 2 – Termín dodání 

U tohoto kritéria bude hodnocen termín dodání (realizace), uvedený účastníkem ve smlouvě o dílo 

v kalendářních dnech od výzvy zadavatele k zahájení realizace. Zadavatel požaduje nejzazší termín 

mailto:pribyl@rekupera.cz


   

   
 6 

dodání do 150 kalendářních dní od výzvy objednatele k zahájení realizace. Nejvýhodnější nabídka 

má minimální hodnotu. 

Pokud účastník uvede termín dodání předmětu plnění zakázky kratší než 14 kalendářních dní od výzvy 

zadavatele k zahájení realizace, bude v rámci hodnotícího kritéria u tohoto účastníka do hodnocení 

vstupovat číslo 14. (Kratší termín dodání než 14 kalendářních dní tedy nebude zadavatelem dále 

zvýhodněn, neboť jej zadavatel nepovažuje za reálně splnitelný). 

Kritérium č. 3 – Výkon na ostrovní větvi 

U tohoto kritéria bude hodnoceno maximální výkonové zatížení na ostrovní větvi po dobu 30 min, kdy 

systém zajistí požadovaný výkon při přerušení dodávky energie ze sítě i z obnovitelných zdrojů. 

Nabízený výkon bude uveden ve smlouvě o dílo. Zadavatel požaduje, aby garantované zatížení 

v návrhu dodavatele na ostrovní větvi bylo v hodnotou min. 40 kW a max. 120 kW po dobu 30 min. 

Nabízená hodnota musí být v definované množině mezi 40 kW jako minima a 120 kW jako hodnoty 

maximální, jinou hodnotu dotčeného parametru mimo stanovení interval zadavatel nepřipouští. 

Účastník, jenž uvede v návrhu smlouvy o dílo hodnoty mimo uvedené rozmezí, bude vyloučen z další 

účasti ve výběrovém řízení.  

Nejvýhodnější nabídka má maximální hodnotu.  

Vyhodnocení kritérií 

Pro hodnocení nabídek použije zadavatel bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé 

nabídce bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky 

v rámci dílčího kritéria. 

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá 

hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější 

nabídky k hodnocené nabídce. 

Počet                            Hodnota nejvýhodnější nabídky 

bodů        =      100 *    ------------------------------------------- 

kritéria                           Hodnota hodnocené nabídky 

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, získá 

hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnocené nabídky  

k nejvhodnější nabídce. 

Počet                            Hodnota hodnocené nabídky 

bodů        =      100 *    ---------------------------------------- 

kritéria                          Hodnota nejvýhodnější nabídky 

Hodnocení nabídek provede zadavatel tak, že jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií 

vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých 

nabídek zadavatel stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude 

stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty. 



   

   
 7 

5. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Zadavatel požaduje předložení níže uvedených dokumentů k prokázání kvalifikace.  

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 

(vyjma základní způsobilosti a předložení výpisu z obchodního rejstříku) v plném rozsahu, je oprávněn 

splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím poddodavatele. Dodavatel je 

v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

- Základní způsobilost poddodavatele postačí prokázat čestným prohlášením (analogicky dle § 

74 odst. 1), 2) a 3) zákona). 

- Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence poddodavatele (je-li poddodavatel 

v obchodním rejstříku zapsán). Výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 3 měsíců ode 

dne zahájení tohoto výběrového řízení. 

- Doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím poddodavatele. 

- Písemný závazek poddodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění zakázky či 

k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění zakázky, 

a to alespoň v rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal splnění kvalifikace za dodavatele. 

Pokud nabídku podává několik dodavatelů společně, je každý z dodavatelů povinen prokázat 

základní způsobilost a předložit výpis z obchodního rejstříku (jsou-li v obchodním rejstříku 

zapsáni). Splnění zbylé kvalifikace dle zadávací dokumentace musí prokázat všichni dodavatelé 

společně.  

Veškeré doklady k prokázání kvalifikace postačí předložit v prosté kopii. 

Kvalifikaci lze rovněž prokázat předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů a platným 

certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů analogicky dle § 228 

a násl. a § 233 a násl. zákona. 

5.1. Základní způsobilost 

Dodavatel prokáže základní způsobilost analogicky dle § 74 zákona předložením čestného prohlášení. 

Viz příloha č. 5 zadávací dokumentace. 

5.2. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost předložením: 

− výpisu z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje.  

− oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 

prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci na:  

• Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení. 

Výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 3 měsíců ode dne zahájení tohoto výběrového řízení. 



   

   
 8 

 

5.3. Technická kvalifikace 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením: 

a) seznamu významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 

výběrového řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele tak, aby bylo zřejmé splnění níže vymezené úrovně kvalifikačního 

předpokladu.  

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti 

předmětu plnění zakázky  

Účastník splňuje technické kvalifikační předpoklady, pokud v seznamu významných dodávek doloží:  

− minimálně 2 zakázky obdobného charakteru jako předmět výběrového řízení - tj. dodávka a 

montáž bateriového dobíjecího systému s bateriovým úložištěm v návaznosti na 

fotovoltaický systém o minimální využitelné kapacitě akumulátoru 38 kWh. 

V seznamu bude u každé zakázky uveden její objednatel, kontaktní osoba objednatele pro ověření 

reference, popis předmětu zakázky, hodnota zakázky v Kč bez DPH a doba realizace. 

Seznam významných zakázek musí mít formu čestného prohlášení s podpisem osoby oprávněné jednat 

za účastníka. 

POZN.: Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených významných zakázek, u kterých 

nebude účastník (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, poddodavatel) v pozici generálního 

dodavatele zakázky, musí být součástí také vyjádření jeho podílu na realizaci zakázky, přičemž jako 

významnou zakázku lze uznat pouze samotnou hodnotu a charakter (předmět) podílu na realizaci 

zakázky vztahující se k jejímu předmětu. 

 

b) Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích pracovníků 

dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za příslušné 

dodávky. 

Dodavatel předloží doklady o vzdělání a odborné kvalifikaci zaměstnance dodavatele, který se bude 

podílet na realizaci zakázky na pozici: 

o Elektromontér 

Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením: 

− Osvědčení Elektromontéra fotovoltaických systémů (26-014-H) pro osobu na požadované 

pozici 

 

 



   

   
 9 

 

5.4. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Nesplní-li účastník kvalifikaci v požadovaném rozsahu, může být z další účasti v tomto výběrovém řízení 

vyloučen. Vyloučení zadavatel účastníkovi písemně oznámí, spolu s uvedením důvodů tohoto 

vyloučení. 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

6.1. Návrh smlouvy 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky vymezené ve formě a 

struktuře návrhu smlouvy o dílo. Účastník do obchodních podmínek doplní údaje nezbytné pro vznik 

návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikaci, hodnotící kritéria) a takto doplněné obchodní podmínky 

předloží jako svůj návrh smlouvy. Všechny ostatní změny mimo výše uvedené jsou nepřípustné a 

mohou mít za následek vyloučení účastníka z výběrového řízení. 

Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka podepsán osobou oprávněnou jednat za účastníka nebo 

osobou příslušně zmocněnou; originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění musí být v takovém 

případě součástí nabídky účastníka. Předložení nepodepsaného textu smlouvy není předložením 

návrhu této smlouvy. Nabídka účastníka se tak stává neúplnou a zadavatel vyloučí takového účastníka 

z další účasti na zakázce. 

Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či požadavky zadavatele, 

uvedené v této zadávací dokumentaci. 

V případě uvedení rozporných údajů, které jsou současně hodnotícím kritériem, jsou závazné údaje 

uvedené v návrhu smlouvy o dílo. 

Přílohou nabídky bude rovněž: 

- Účastník předloží jako přílohu Smlouvy o dílo vyplněnou tabulku technické specifikace 

uvedenou v příloze č. 4 této zadávací dokumentace, která se stane nedílnou součástí smlouvy 

i u následného podpisu smluvních stran. Vyplněním technických parametrů nabízeného 

produktu do tabulky účastník výslovně stvrzuje, že nabízený produkt těmito parametry 

disponuje, za což zadavateli ručí. 

- Specifikace předmětu plnění (resp. technický popis dodávaného předmětu v souladu se 

zadávací dokumentací – např. technický list, katalog, prohlášení výrobce).  

- Kompletně naceněný položkový rozpočet, který tvoří přílohu č. 3 této zadávací 

dokumentace. 

- Prohlášení, že dodávka bude provedena v souladu s platnou legislativou a dle závazných 

a doporučených předpisů a metodik a že splňuje veškeré požadavky uvedené v zadávací 

dokumentaci a jejích přílohách. 



   

   
 10 

Pokud uchazeč nepředloží výše požadované dokumenty, může být zadavatelem vyloučen ze 

zadávacího řízení. 

POZN.: Bude-li nabídka účastníka obsahovat rozpor v technických parametrech ve vyplněné tabulce 

technické specifikace a ve specifikaci předmětu plnění, platí údaje obsažené ve vyplněné tabulce 

technické specifikace, která je pro zadavatele závazná při posuzování splnění parametrů stroje. 

6.2. Způsob zpracování nabídkové ceny 

• Dodavatel stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu za celé plnění zakázky včetně všech 

souvisejících činností. V této ceně musí být zahrnuty veškeré náklady nezbytné k plnění zakázky a 

tato cena bude stanovena jako „cena nejvýše přípustná“. V celkové ceně musí být mimo jiné 

zahrnuté zaškolení osob ze strany zadavatele a celkové zprovoznění dodávky včetně všech 

systémů dodávaných prodávajícím v rámci realizace zakázky. 

• Dodavatel odpovídá za úplnost specifikace veškerých činností souvisejících s plněním předmětu 

této zakázky při zpracování nabídkové ceny. 

Nabídková cena bude uvedena v Kč bez DPH, v členění dle přílohy č. 2 zadávací dokumentace – 

návrhu smlouvy o dílo.  

Za stanovení sazby DPH při zpracování nabídky v souladu s příslušnými právními předpisy odpovídá 

účastník. Prokáže-li se v budoucnu, že účastník stanovil sazby v rozporu s příslušnými právními 

předpisy, nese veškeré takto vzniklé náklady účastník a celková nabídková cena včetně DPH musí 

zůstat nezměněna. 

7. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

Výše požadované jistoty: 

Zadavatel v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek požaduje, aby účastníci k zajištění 

plnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 30 000,- Kč. 

 

Forma poskytnutí jistoty: 

Jistota bude poskytnuta formou bankovní záruky (ve smyslu ustanovení občanského zákoníku) nebo 

formou složení peněžní částky na účet zástupce zadavatele nebo formou pojištění záruky. 

 

V případě poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet zástupce zadavatele musí být 

součástí nabídky účastníka doklad o poskytnutí této jistoty.  

 

Potřebné údaje pro složení jistoty na účet zástupce zadavatele (VIA Consult, a.s.) jsou následující:  

číslo účtu:   107-4209470247/0100 

variabilní symbol platby:  IČ účastníka 

konstantní symbol:   558  



   

   
 11 

označení platby:                         název výběrového řízení a název účastníka 

Jistota ve formě složení peněžní částky na účet zadavatele musí být připsána na účet zadavatele do 

konce lhůty pro podání nabídek. 

 

Uvolnění peněžní jistoty se řídí zákonem. Neuvede-li uchazeč v rámci nabídky jinak, bude mu jistota 

vrácena na bankovní účet, ze kterého byla odeslána. V případě jiných požadavků účastníka na způsob 

vrácení jistoty (např. vrácení částky na jiný účet, variabilní symbol atd.), musí tyto požadavky uvést 

účastník v rámci nabídky. 

 

Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí být platné nejpozději od skončení lhůty pro podávání 

nabídek a musí trvat po celou dobu, po kterou je účastník svou nabídkou vázán (zadávací lhůta – viz 

níže). 

 

V případě, že účastník poskytne jistotu formou bankovní záruky nebo formou pojištění záruky, předloží 

v nabídce originál bankovní záruky nebo originál prohlášení dle §41 odst. 4 písm. c) ZZVZ a současně 

do nabídky vloží i kopii těchto dokumentů.  

 

Jistota poskytnuta formou bankovní záruky musí být bez podmínek a dalších případných nákladů pro 

zadavatele. 

 

Při vracení originálu záruční listiny postupuje zadavatel v souladu se zákonem 

 

8. POŽADAVKY NA OBSAHOVÉ ČLENĚNÍ A ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

(DOPORUČENÍ ZADAVATELE) 

8.1. Způsob a forma zpracování nabídky 

Nabídku je účastník povinen podat písemně v originále (označeném „ORIGINÁL“) v souladu se 

zadávacími podmínkami, a to včetně požadovaného řazení nabídky.  

Nabídka musí být společně s veškerými požadovanými doklady a přílohami svázány do jednoho svazku. 

Tento svazek musí být na první straně označen názvem svazku, názvem zakázky, a identifikačními 

údaji účastníka. 

Každý svazek včetně veškerých příloh musí být dostatečným způsobem zajištěn proti manipulaci 

s jednotlivými listy, a to opatřením každého svazku takovými bezpečnostními prvky, které vyloučí 

možnost jejich neoprávněného nahrazení. 

8.2. Požadavky na jednotné uspořádání písemné nabídky  

Účastník sestaví svazek nabídky v níže vymezeném pořadí. Pro sestavení krycího listu nabídky 

účastník závazně použije přílohu č. 1.  



   

   
 12 

a) krycí list nabídky  

b) doklady prokazující splnění kvalifikace vč. dokladu o poskytnuté jistotě 

c) podepsaný návrh smlouvy splňující požadavky čl. 6 

d) přílohy návrhu smlouvy (kromě dokladu o pojištění, který bude součástí smlouvy uzavřené 

s vítězným účastníkem) 

e) další doklady požadované v zadávací dokumentaci (např. technický popis dodávaného 

předmětu, čestné prohlášení, plná moc) 

f) CD nebo DVD obsahující návrh smlouvy v elektronické podobě (ve formátu *.doc), technickou 

specifikaci v editovatelné podobě (ve formátu *.xls), kompletní listinná nabídka (ve formátu 

*.pdf). 

Čestná prohlášení a návrh smlouvy budou podepsány osobou oprávněnou jednat 

za účastníka.  

9.   ZPŮSOB A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Obálka obsahující nabídku bude doručena doporučeně poštou nebo osobním podáním - v pracovních 

dnech v době od 8:00 do 15:30 hod. na adresu zástupce zadavatele VIA Consult a.s., Kopečná 12, 602 

00 Brno, a to nejpozději do konce lhůty stanovené pro podávání nabídek, tj. do 10. 5. 2021 do 

9:00 hodin. 

Účastník je povinen nabídku doručit v uzavřené obálce (balíku), která bude obsahovat veškeré 

požadované dokumenty. Obálka bude uzavřena, opatřena přelepkami s podpisem a razítkem účastníka 

a zřetelně označena nápisem: 

 

NEOTVÍRAT PŘED TERMÍNEM – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  

„Bateriové úložiště Těmice II“ 

Na obálce nabídky musí být uvedena adresa, na níž je možno nabídku vrátit. Zadavatel bude doručené 

nabídky evidovat a přidělí jim pořadové číslo. 

Veškeré doklady musí být zpracovány v českém jazyce (tím zadavatel nijak nevylučuje aplikaci § 45 

odst. 3 zákona) a musí být zajištěna jejich dobrá čitelnost. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a 

přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. Za včasné podání nabídky odpovídá účastník.  

10.   MÍSTO A DATUM OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

Otevírání obálek s podanými nabídkami proběhne dne 10. 5. 2021 v 9:05 hod. na adrese Kopečná 12, 

602 00 Brno.  

Otevírání obálek je neveřejné, o výsledku budou všichni účastníci informováni. 

 

 



   

   
 13 

 

11.   ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 3 měsíců od konce lhůty pro podání nabídek. Všichni 

účastníci jsou do okamžiku uplynutí této lhůty svými nabídkami vázáni.   

12.   PRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel nebude účastníkům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto náklady 

nesou účastníci sami. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené nabídky, které byly řádně doručeny v rámci 

lhůty pro podávání nabídek. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení až do podpisu smlouvy o dílo v souladu s Pravidly 

pro výběr dodavatelů. 

 

13.   DALŠÍ PODMÍNKY VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ A UPŘESŇUJÍCÍ POŽADAVKY 

ZADAVATELE 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

Zadavatel neumožňuje dílčí plnění. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob. 

 

V Brně dne 22. 4. 2021 

 

 

 

  _________________________________ 

Mgr. Bc. Milan Konečný za VIA Consult a.s. 

zástupce zadavatele  


